
VYSOKA SKOLA EVROPSKYCH A REGIONALNICH STUDII, o.p.s.

Žižkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Martina Romová

Název bakalářské práce: Historie, současnost a perspektivy školství na RoŽmitálsku

Studijní obor: Regionrílní studia

Titul' jméno a pffjmení oponenta práce: PhDr. Lenka Havelková, Ph.D.

Pracoviště a pracovnízaÍazení: VŠERS, o.P. S., odborná asistentka

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 2,5 a
J

aktuálnost a niíročnost práce x
formulace cílů a woveň jejich naplnění x
vhodnost ělenění práce X

teoretická úroveň zptacov áni X

metodická uroveň zptacov ání x
reprezentativnost a rozsah použité literatury x
uroveň práce s literaturou X

dodržovríní bibliograťrckých norem x
uroveň formálního zpt ac ov ání (e steti cká, gt afická a
iazyková)

X

vazbavysledků práce najejí obsah x
vlastrrí postoje a hodnocení x
uplatnění práce v praxi / výuce x
Celkové hodnocení bakalářské práce x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO X NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce se zabývá poměrně akturílním tématem regionálního školství, přičemž
autorka vychéní z jeho historie, vysvětluje příčiny vzniku i zániku místních malých, často
malotřídních škol. Dále se věnuje školiím, které v regionu fungují dodnes, jakož i celkoqým
perspekÍivrím regionálního školství na Rožmitálsku, které jsou do značné míry závislé na
demografickém vývoji žríkovské populace. Autorka rovněž uvádí výsledky vlastního
dotazníkového šetření zjišt'ujícího spokojenost Žríků se zíkladní školou v Rožmitále pod
Třemšínem, rnýsledky však mohly být podrobněji rozebrány a interpretovríny, případně mohly
být na jejich zál<Iadě formuloviíny návrhy a doporučení pro školu ěi zÍizovatele. Po formrílní
stránce je práce na dobré urovni. Cíle práce byly naplněny. Práci doporuěuji k obhajobě.

otárzky k obhajobě:

1. Jaký je váš návor na fungování malotřídních škol? Myslíte si, že fungování školy ve
Věšíně je nezbytné, kdyŽ škola v Rožmitále je vzdélena pouze několik mrálo
kilometru?

2. V závěru píšete, že jedinou perspektivou rozvoje školství na Rožmitálsku je
zkvalitňovríní vyuěovacího procesu. Co by škola v RoŽmitále podle Vašeho náuoru
mohla ještě zlepšit? Jak by měla zlepšit kvalitu vyučovríní? Co by měla žríků či
oběanům Rožmitálu nabídnout?

Datum: 7. 5.2013
i "' r - /v ,,r:"*7'l

Podpis oponenta bakalářské práce: .*#,,r.:.,(:.:.:,,.(((:,,.:1:fS..............

í(lxsi1}|i*ční l*tupmicc VsIi!š$'* p|aÍnoxt ttt|' *kar$emickóhei rrrku }{X|Ííl2{}{|9

lilupnc í]iiiclnd v-vj ádi:rln i 5i }'irvn í rlyj áilři:ll{
í'}etj'trir:c

A V\: ${}}ili\: ( *xt:i:l}i:nr}

vv*jk'aiir:i vÝk*:lt l:txize s nril}ýini clrr'ir*ltti
$ L:\ V'ř.i{,]VíI ÍX}|.},lt}: { very 5rriirl}

rr;ld nrrjnlčt"nÝlx slandi:rtl**,r,. al* s clrr,i:ani
ť, f txlllt{\a (g*ad}

t:lrcr lt e r,-vll4 č31 ! pr* cť s ť.ndqlu ;'řil te ln ých r:h y lr
i ) { j sp{}ldíi.íí \i}' is*i.ili.ihc'{,*rr-v}

přij *l*lný. .iíť s vý'.lj* t,: xxýni i n*rlr:st'a lk5..
í] _-) il{}ST.Á?.í:,i"l hj Ý { gl-r l}jc i * nt}

vÝk'"ri l t lad hrufiiťí minlnl*
I }'iilí.'$Pl]$l\1'" { Í'i;i}

iÍ13t!;l3:,ý:l.|!:ý:::r::rrps.y!{alŠipr*qe


